214ª feira | 09/Fev/2022 - Edição nº 11109
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – Concorrência n° 02/2021 - Processo
17.643.954-8. GMS n° 123/2021. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para obra de construção de um centro de atendimento e um galpão no
setor de Equoterapia do Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes. TIPO DE
LICITAÇÃO: menor preço em regime de empreitada por preço global. VALOR
MÁXIMO: R$ 361.336,70. A Comissão de Licitação informa que a licitação
supramencionada restou DESERTA. Jacarezinho, 06/12/2021. Comissão de
Licitação.

10799/2022

EXTRATO: Contrato nº 03/2022. REFERÊNCIA: Dispensa nº 02/2022.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP.
CONTRATADA: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE.
OBJETO: Contratação para a elaboração de provas do Vestibular UENP 2022.
VALOR TOTAL: R$ 35.900,00. DOT. ORÇAMENTÁRIA: 3390-3905. Fonte
250. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 07/02/2022. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

10800/2022

EXTRATO: Atas de Registro de Preços nº 01/2022. REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 31/2021. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Diagramação e Editoração. FORNECEDORE: EDITORA CJA LTDA – Ata
RP 01/2022. R$ 28.800,00; DOT. ORÇAMENTÁRIA: 3390-3095.
VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 07/02/2022. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

10818/2022

10836/2022

UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO
• Dispensa n.º 003/2022
Objeto: Contratação de serviços de ensilagem de milho “20 hectares”.
Empresa: Bouwman Tecnologia Agropecuária Ltda. Valor Total: R$
17.498,90. Dispensa com fundamento no artigo 34, Inciso II da Lei Estadual
15.608/2007. Ratificada em 08/02/2022 por Ivo Mottin Demiate - Pró-Reitor
de Assuntos Administrativos.

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO

Resultado publicado no DIOE Comércio, Indústria e Serviços, dia
27/01/2022, edição 11100, página 17. Onde se lê Dispensa n. 002/2021, Leia-
se Dispensa n. 002/2022.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Ponta Grossa, 08 de fevereiro de 2022.

11006/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – HU-UEPG

* Retifica a publicação do DIOE – Comercio, Indústria e Serviços n.º 11079
de 20/12/2021, página 36. No Resultado de Credenciamento, onde se lê: “Lote
04: EDUCADOR FÍSICO”. Retira-se: “A empresa LÓTUS SAUDE E BEM
ESTAR LTDA”.
Ponta Grossa, 01/02/2022

Juciane Linhares de Lara
Presidente da Comissão de Credenciamento

11123/2022

Extrato: Contrato nº 02/2022. Referência: Dispensa 03/2022. Contratante:
Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP. Contratada: MMR
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Contratação emergencial para
prestação de serviços de limpeza e serviços gerais no campus de Cornélio
Procópio. Valor Total: R$ 28.712,88. Dot. Orçamentária: 3390-3701.
Vigência: 1 mês. Data da Assinatura: 07/02/2022. Fátima Aparecida da Cruz
Padoan - Reitora.

EXTRATO DE CONTRATOS
 CONTRATO n.º 588/2021

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais (pregão eletrônico 089/2021).
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.
Contratada: ACR MEDICAL PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI.Valor: R$ 38.475,00. Prazo de vigência: 01/02/2022 a
31/01/2023.
 CONTRATO n.º 590/2021

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais (pregão eletrônico 089/2021).
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.
Contratada: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.Valor: R$ 55.900,00.
Prazo de vigência: 01/02/2022 a 31/01/2023.
 CONTRATO n.º 596/2021

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais (pregão eletrônico 089/2021).
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.
Contratada: HYGIEL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA EPP. Valor: R$ 111.900,00. Prazo de vigência: 01/02/2022 a
31/01/2023.
 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 019/2018

Objeto: prestação de serviço de vigilância desarmada para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais HURCG (Pregão eletrônico
079/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA. Contratada: EMPRESA KREMER SEGURANÇA PRIVADA
LTDA – ME. Valor: R$ 179.275,62. Vigência: 31/03/2022.

Ponta Grossa, 08/02/2022.
Patrícia Machado dos Santos

Divisão de contratos

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
 CONTRATO n.º 189/2020

Objeto: locação de 02 (dois) Equipamentos Analisadores Automáticos
de PH, Gases sanguíneos, eletrólitos, metabólicos, hemoglobina total e
seus derivados e hematócrito para atender o Laboratório Clínico do
HURCG. (pregão eletrônico 021/2020). Contratante: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: WERFEN MEDICAL
LTDA. Contrato rescindido com base no ART. 130, inciso II, da Lei
15.608/2007, pelo Reitor da Universidade Estadual de Ponta Grossa,
Miguel Sanches Neto, em 07/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS
 CONTRATO n.º 588/2021

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais (pregão eletrônico 089/2021).
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.
Contratada: ACR MEDICAL PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI.Valor: R$ 38.475,00. Prazo de vigência: 01/02/2022 a
31/01/2023.
 CONTRATO n.º 590/2021

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais (pregão eletrônico 089/2021).
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.
Contratada: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.Valor: R$ 55.900,00.
Prazo de vigência: 01/02/2022 a 31/01/2023.
 CONTRATO n.º 596/2021

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais (pregão eletrônico 089/2021).
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.
Contratada: HYGIEL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA EPP. Valor: R$ 111.900,00. Prazo de vigência: 01/02/2022 a
31/01/2023.
 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 019/2018

Objeto: prestação de serviço de vigilância desarmada para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais HURCG (Pregão eletrônico
079/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA. Contratada: EMPRESA KREMER SEGURANÇA PRIVADA
LTDA – ME. Valor: R$ 179.275,62. Vigência: 31/03/2022.

Ponta Grossa, 08/02/2022.
Patrícia Machado dos Santos

Divisão de contratos

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
 CONTRATO n.º 189/2020

Objeto: locação de 02 (dois) Equipamentos Analisadores Automáticos
de PH, Gases sanguíneos, eletrólitos, metabólicos, hemoglobina total e
seus derivados e hematócrito para atender o Laboratório Clínico do
HURCG. (pregão eletrônico 021/2020). Contratante: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: WERFEN MEDICAL
LTDA. Contrato rescindido com base no ART. 130, inciso II, da Lei
15.608/2007, pelo Reitor da Universidade Estadual de Ponta Grossa,
Miguel Sanches Neto, em 07/02/2022.

11087/2022

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 1863/2021 Licitações-e nº 912758

e-Protocolo nº 18.313.193-1

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para fornecer serviço de subscrição
(licenciamento de software com direito a suporte, treinamentos e atualizações) da
plataforma Rancher como plataforma de gerenciamento de kubernetes e containers
com GPU, juntamente com todo o sistema operacional necessário Suse Linux
Enterprise Server (SLES) (licenciamento de software com direito a suporte e
atualizações) necessário para seu funcionamento, pelo período ininterrupto de 60
(sessenta) meses.  Empresa declarada vencedora para o lote único: O3S
CONSULTORIA E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , com o valor total de
R$ 714.900,00 (setecentos e quatorze mil e novecentos reais). Demais informações
nos autos do processo.

11076/2022

COHAPAR

Extrato do Convênio nº 001/CONV/2022

PROTOCOLO: 18.185.198-8. PARTES: COHAPAR e Município de
ARAPUÃ. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o
desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros
municipais de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável
tributária, ante o direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por
sentença nos autos de ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª
Vara Federal de Curitiba), viabilizando a cobrança dos tributos municipais,
exclusivamente, em face dos possuidores dos referidos imóveis (quando
houver), evitando-se lançamentos indevidos de tributos (hipótese de
não-incidência tributária), desperdício de recursos e ônus de sucumbência
em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de recursos
financeiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais
dispositivos legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020
de 16/12/2020. ASSINATURA: 08/02/2022.

 10946/2022

COMPAGÁS

EXTRATO DO TA 01 DO CONTRATO COMPAGAS 012/2020
CONTRATADO: ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 02.531.343/0001-08 / OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência em 21 meses e do prazo de execução em 24 meses.
VALOR: R$ 98.852,88 / DATA: 28/01/2022

11106/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: 78002122
Documento emitido em 09/02/2022 08:50:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11109 | 09/02/2022 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar